УЧЕНЫЙ СОВЕТ
25.02.20 г.                                  протокол № 2

1. Об итогах выполнения показателей ДПО в 2019 году и задачах на 2020 год.
Докл. –  директор ИДДО М.М. Замалеев

Ученый Совет решил:
1. Информацию директора ИДДО Замалеева М.М. принять к сведению.
2. Обеспечить выполнение целевых показателей ДПО на 2020 год.

Ответственные: Замалеев М.М., деканы, заведующие кафедрами, руководители структурных
подразделений, реализующие программы ДПО.

Срок: 31.12.2020 г.
Решение принято единогласно.

2. Об изменениях в методике распределения КЦП по программам высшего образования.
Докл. – начальник учебного управления И.В.Горбачев

Ученый Совет решил:
1. Принять информацию к сведению.
Решение принято единогласно.

3. О постановке учебной, научной, методической, воспитательной работы и деятельности
по привлечению внебюджетных средств на кафедре «Вычислительная техника» и плане
развития кафедры.
Докл. – председатель комиссии С.К.Киселев и кандидат на должность зав.кафедрой

Замечания по результатам проверки кафедры:
1.Имеются недостатки в ведении документации кафедры: оформление документов по

практике студентов, оформление документов по охране труда для студентов магистратуры.
2 Кафедра не выполняет показатель по проценту ставок НПР, занятых молодыми

преподавателями.
Ученый Совет решил:

1. Признать учебную, методическую, научную, воспитательную и внебюджетную работу
кафедры «Вычислительная техника» удовлетворительной.

2. Учитывая опыт работы кафедры в международном сотрудничестве, усилить работу по
привлечению иностранных студентов.

3. И.о. зав. кафедрой  Святову К.В. принять меры по устранению отмеченных замечаний.
Решение принято единогласно.